1

债券代码：149833.SZ                     债券简称：22 攀钢 01

债券代码：149968.SZ                     债券简称：22 攀钢 02

债券代码：148518.SZ                     债券简称：23 攀钢 Y1

攀钢集团有限公司董事长发生变动的公告

一、人员变动的基本情况

根据母公司鞍钢集团有限公司《关于李镇等同志职务任免的决定》

（鞍钢委干发〔2024〕1 号、鞍钢干发〔2024〕1 号），决定：李镇

同志不再担任攀钢集团有限公司党委书记、董事长职务，聘任徐世帅

同志为攀钢集团有限公司董事长。

（一）原任职人员的基本情况

李镇，男，1970 年 9 月出生，汉族，工学博士，教授级高级工

程师， 1991 年参加工作，历任鞍钢股份有限公司第二炼钢厂厂长，

鞍钢股份有限公司炼钢总厂厂长，攀钢集团成都钢钒有限公司及攀钢

集团成都钢铁有限公司总经理、董事，攀钢集团成都投资管理有限公

司董事、副董事长，鞍钢联众（广州）不锈钢有限公司及鞍钢瀚阳（广

州）钢铁有限公司副董事长，鞍钢股份有限公司执行董事、总经理、

战略委员会委员，鞍钢集团有限公司党委常委、副总经理，攀钢集团

有限公司党委书记、董事长，现任鞍钢集团有限公司董事、总经理、

2

党委副书记。

（二）人员变动的原因和决策程序

根据母公司鞍钢集团有限公司《关于李镇等同志职务任免的决定》

（鞍钢委干发〔2024〕1 号、鞍钢干发〔2024〕1 号），决定：李镇

同志不再担任攀钢集团有限公司党委书记、董事长职务，聘任徐世帅

同志为攀钢集团有限公司董事长。

（三）新聘任人员的基本情况

徐世帅，男，1973 年 12 月出生，汉族，工程硕士学位，教授级

高级工程师， 1996 年参加工作，历任鞍钢股份有限公司热轧带钢厂

厂长，鞍山钢铁集团有限公司党委常委、鞍钢股份有限公司副总经理、

鲅鱼圈钢铁分公司经理，鞍山钢铁集团有限公司党委副书记、董事、

总经理，鞍钢股份有限公司执行董事，总经理，现任鞍钢集团有限公

司党委常委、副总经理，攀钢集团有限公司董事长。

公司本次董事长变动，符合《公司法》等相关法律法规及公司章

程的要求，新聘任人员不存在被调查、采取强制措施情形或存在严重

失信行为。

二、影响分析及应对措施

公司本次董事长变动符合《公司法》等相关法律和公司章程的规

定，不会对本公司日常管理、生产经营及偿债能力产生不利影响，不

影响公司董事会决议的有效性。

3

特此公告。

（本页以下无正文）

4

（本页无正文，为《攀钢集团有限公司董事长发生变动的公告》

之盖章页）

攀钢集团有限公司

2024 年  月  日